præ-

(78) Pro Frangi.

(79) Adde discrimine, sive periculo.

Tom. VIII.

prœliando, per murum Civitatis violenter ascendendo, & descendendo intraverunt Civitatem, fugatis custodibus, & aliis Marchionis resistentibus, Civitatem combusserunt totam; omnia spolia tam virorum, quam fœminarum, & aurum, & argentum, omniaque mobilia sibi assumendo, & rapiendo.

Plures quoque ceperunt in illa hora, de quibus & ego, quamvis Imperatoris fidelissimus, per Theutonicos captum, & cum nimio obprobrio ligatum me fuisse recordor. Vidi & Albertum Datarum, Causidicum Vicentium, nudum captum per Theutonicos duci, atque ligatum. Et nos duo eramus digni non ligari, nec capi; sed potius per Dominum Imperatorem eramus magnificè honорandi, & remunerandi. Nam, cùm nullus palam concionari foret ausus in Civitate de statu & honore Imperatoris, nec vetare Societatem Lombardæ, ipse solus, & ego semper palam, & apertè, & in omni Consilio vetavimus Societatem Lombardæ faciendam, & dicebamus ea, quæ ad honorem & gloriam spectabant Imperatoris. Multos enim habebamus, de Societate non facienda contra Imperatorem sequaces, & tot & tantos, quod in omni Consilio obtinebamus, contra voluntatem etiam Marchionis, & aliorum malignantium. Quidam enim favebant Imperatori non propter ipsius amorem, sed propter invidiam. Exoscos enim habebant quidam Mediolanenses, & certos Lombardos, eo quod non contradixerunt Dominis de Romano, cum ceperant Civitatem Vicentiae; remoto Albrigero de Fuentia de Potestaria. Et in hac opinione erant omnes, qui non erant in partem Dominorum de Romano. Alii autem, sicut & ego, id faciebamus propter amorem Dominorum de Romano, & propter gloriam, & honorem, quem affectabamus Domini Imperatoris. Primi ergo, qui per invidiam faciebant, non erant laudibus commendandi, nec remunerandi; secundi sic, quia bono zelo justitiam prædicabant. Simile fuit de Christo. Pater videlicet tradidit & ipse semetipsum pro nostro amore, & ideo laudatur à Christianis quotidie: Judæi autem tradiderunt ipsum, sed per invidiam, & usque in hodiernum diem vituperantur, & malam remunerationem expectant. Modò mirum est valde, quod Albertus Datus de parte Marchionis jam recepit per Imperatorem initium mercedis sic in remunerationem bonam; & ego, qui sum de parte Dominorum de Romano, & Domini Imperatoris, quam (81) prædicando tuba fidelissima, sum omni parte destitutus. Ex quo enim literas cum bulla aurea de protectione Dominorum meorum de Romano impetravi apud Precinam ab ipso Domino Imperatore. Ego visâ justitiâ, quam super subditos suos exercebat, ejus gloriam, laudem, & suos justissimos mores publicè, tamquam forem de Ordine Prædicatorum, in prædicando Fidem Christi, non desivi prædicare Nuntiis suis, scilicet Domino Thomasio de Brandicio, & Fratri Bastiano (82) in honorem Imperatoris Majestatis, in suis beneplacitis obtuli me, & mea gratulante; sëpe ipsos cum militibus, & conducta condendo securos. Nunc, quia sum denudatus, & omnibus expoliatus, non me cognoscit Imperator,